POST PENTECOSTEN. 307

Matth. 9. Cæci oculo corporis, non animæ, qui fide agnoscunt Messiam, credunt potentiam, sperant misericordiam. Forte tu animo magis cœcus es, dum nebulas offundunt pravæ affectiones, ut non videoas viam veritatis, nec intelligas sublimem Christi doctrinam. *Animalis homo non percipit ea, quæ sunt spiritus.* 1. Cor. 2. Et nescis, quam sis cœcūs, & miser. Apoc. 3.

2. Dicit eis J E S U S : Creditis, quia hoc possum facere vobis ? Dicunt ei : Utique Dominus. Toto processu nec respondit eis J E S U S ; perseverarunt tamen eum sequi, & clamare. Sequere J E S U S M, etiam si te non soletur. Sustine Dominum cum patientia, & longanimitate. Tandem quod querit, non est sciendi causa, sed vult grandem de sua potentia opinionem haberi. Sublimis de Deo sensus est magnarum actionum origo.

3. Tunc tetigit oculos eorum, dicens : Secundum fidem vestram fias vobis. Ibid. Ecce ad mensuram dispositionis mensuratur gratia. Hinc intellige, quare sis tam egenus gratiarum, quia valde modica tua est dispositio ; & conare te posthaec ad ampliores disponere. Sanatis comminatus est, dicens : Videte, ne quis sciat. Non fuit mandatum, sed mysterium docentis, si quæ egerimus apud populum plausibilia, occulta optemus. Non vult laudari Christus: & cur tu, qui sine eo nihil potes ?

F E.

F E R I A I V.

Dæmonium mutum ejicitur.

1. **O**btulerunt ei hominem mutum, dæmonium habentem, & ejecto demonio locutus est mutus. Matth.9. Magna est offerentium charitas, major Dei benignitas. Hanc admirare, illam imitare. Agnosce te mutum, si te loqui vetat de Deo affectus vanitatis, pro Deo respectus humanus, cum Deo mentis ad creaturas evagatio.

2. Mirata sunt turba, dicentes : Nunquam apparuit sic in Israël. Ibid. Candidi, & simplices animi laudant, quæ vident bona. Pharisæi autem dicebant : In Principe demoniorum ejicit dæmonia. Invidus animus pessimum dat alienis rebus colorem. Tanti refert, quo animo sis, ut bene loquaris. Magus pronunciatur J e s u s, & tacet, ac tolerat : & quomodo hæc cogitans indignabis, si quid de te sinistrum proferatur.

3. Et circuibat civitates, & castella, docens in Synagogis, & curans omnem languorem. Ibid. En quid rependit tantæ injuriæ? cumulabat in eos beneficia, & miracula. Non propterea desiste à bono, quia de factis tuis sinistre loquuntur homines. Si propter eos non coepisti, propter eos non desistas. Respice, cui servias, & decerne non curare, si hominibus non placeas.

F E R I A . V.

Ad piscinam invenit Paralyticum.

1. *Acetab multitudo magna languentium, cœcorum, claudorum, aridorum, expectantium motum aquæ.* Joan 5. Typum habes morborum animæ. Languidi sunt, quos progrederet in via virtutis: cœci, qui non erigunt se ad æterna, sed in caligine periturorum hærent: claudi, qui in utramque partem jam ad Deum, jam ad mundum inclinant: aridi sua culpa, qui succum devotionis non gustant. Vide, an non te reperias in hac multitudine. Cum quanta longanimitate, & attentione expectant motum aquæ desiderio sanitatis corporalis! Utinam tantum tibi esset desiderium sanitatis animæ, tanta intentio ad remedia!